

Apresentação da Proposta

À

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Referência: Pregão eletrônico 90007/2025

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, via sistema de registro de preços (SRP), para a prestação de serviços comuns de engenharia, constituídos de coleta de amostras de revestimento asfáltico (corpos de prova), realização de ensaios de caracterização dos materiais em laboratório e as correspondentes emissões de laudos técnicos.

A empresa **Tésseris Incorporadora Ltda**, inscrita no CNPJ sob nº **29.084.467/0001-49**, com sede à na Rua 31, Nº 365, Centro, Goianésia/Go – Cep 76380-031, telefone (62) 98528-2818, e-mail: contato@tesserisincorporadora.com.br, em atendimento ao Termo de Referência da Dispensa de Licitação em epígrafe, apresentamos nossa proposta para prestação de serviços, conforme especificações, quantidades, exigências e condições estabelecidas no aludido Termo de Referência.

Valor Global Proposto:

| ITEM | REGIÃO | UNIDADE | QUANTIDADE MÁXIMA | ORÇAMENTO REFERENCIAL | | LANCE DO LICITANTE | | |
|------|--------------|----------|-------------------|-----------------------|--------------|--------------------|----------------|--------------|
| | | | | UNITÁRIO (R\$) | TOTAL (R\$) | DESCONTO (%) | UNITÁRIO (R\$) | TOTAL (R\$) |
| 1 | CENTRO-OESTE | CAMPANHA | 22 | 35.332,5336 | 777.315,7392 | 15,20 | 29.961,9886 | 659.163,7500 |

O prazo de validade da proposta é igual a 180 (cento e oitenta) dias.

Para fins de pagamento Dados Bancários:

Banco: 756

Agência nº: 5024

Conta-Corrente nº: 24.240-3

Para fins de confecção do Contrato Dados do representante legal da empresa:

Nome: Luan Messias Miranda Borges

RG: 5435385

CPF: 05687252126

Cargo/Função: Eng. Civil/Sócio administrador da empresa

Goianésia, 29 de outubro de 2025

TÉSSERIS INCORPORADORA LTDA
Luan Messias Miranda Borges
Sócio Administrador – CPF nº 056.872.521-26

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

GOVERNO FEDERAL

BRASIL

UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO

ANEXO 3 - PLANILHA DE PREÇOS E SERVIÇOS - EXTRAÇÃO DE AMOSTRAS (ITENS 1 A 5)

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DAS CAMADAS DE CONCRETOS ASFÁLTICOS

LABORATÓRIO DE PAVIMENTOS

ITENS Nº 1 A 5

DATA-BASE: janeiro/25

| TOPICOS | ITEM | REFÊRENCIA | | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA (CAMPANHA) (INCISO VIII, ART. 3º DO DECRETO 10.024/2019) | UNIDADE | QUANTIDADE ESTIMADA¹ (A) | PREÇO (R\$) | | ÍNDICE DE REAJUSTE APLICÁVEL | |
|---------|------|--------------|----------|--|---------------|-----------------------------|------------------|------------------|---------------------------------|------------------------------|
| | | SISTEMA | ID | | | | UNITÁRIO² (B) | TOTAL (C=A*B) | FONTE | ÍNDICE SETORIAL |
| 1 | 1 | CENTRO-OESTE | | | | | 566.953,9728 | | | |
| 1.1 | | SICRO | CPU 01 | Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMI>50 Km) | Km | 9.900,00 | 11,0070 | 108.969,3000 | FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS) | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO |
| 1.2 | | SICRO | CPU 12 | Extração de Amostras (Campanha Tipo 1) | CAMPANHA | 22 | 17.894,6825 | 393.683,0150 | FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS) | PAVIMENTAÇÃO |
| 1.3 | | CGU | CPU 09.1 | Transporte das Amostras para Laboratório (BSB) - Tipo 1 | Km X CAMPANHA | 14.226,66 | 4,5198 | 64.301,6578 | FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS) | IGP-DI |

GOVERNO FEDERAL

BRASIL

UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO

ANEXO 3 - PLANILHA DE PREÇOS E SERVIÇOS - EXTRAÇÃO DE AMOSTRAS (ITENS 1 A 5)

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DAS CAMADAS DE CONCRETOS ASFÁLTICOS

LABORATÓRIO DE PAVIMENTOS

ITENS Nº 1 A 5

DATA-BASE: janeiro/25

| TOPICOS | ITEM | REFÉRENCIA | | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA (CAMPANHA) (INCISO VIII, ART. 3º DO DECRETO 10.024/2019) | UNIDADE | QUANTIDADE ESTIMADA¹ (A) | PREÇO (R\$) | | ÍNDICE DE REAJUSTE APLICÁVEL | |
|---------|------|--------------|----------|--|---------------|-----------------------------|------------------|------------------|---------------------------------|------------------------------|
| | | SISTEMA | ID | | | | UNITÁRIO² (B) | TOTAL (C=A*B) | FONTE | ÍNDICE SETORIAL |
| 1 | 1 | CENTRO-OESTE | | | | | 659.163,7500 | | | |
| 1.1 | | SICRO | CPU 01 | Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMI>50 Km) | Km | 9.900,00 | 11,0070 | 108.969,6960 | FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS) | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO |
| 1.4 | | SICRO | CPU 13 | Extração de Amostras (Campanha Tipo 2) | CAMPANHA | 22 | 19.837,6626 | 436.428,5763 | FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS) | PAVIMENTAÇÃO |
| 1.5 | | CGU | CPU 09.2 | Transporte das Amostras para Laboratório (BSB) - Tipo 2 | Km X CAMPANHA | 14.226,66 | 7,9966 | 113.765,4784 | FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS) | IGP-DI |